
 
III/37418, 37417 PODOLÍ PRŮTAH A MOST 37417-1  
   
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

ODŮVODNĚNÍ VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 „ II I/37418,  37417 PODOLÍ PRŮTAH A MOST 37417-1“  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky Předmětem akce je rekonstrukce průtahu silnice III/37418 v obci Podolí u 
Letovic v délce 484 m, při které dojde k optimalizaci šířkového uspořádání a 
úpravě příčných sklonů vozovky. Současně bude kompletně rekonstruována 
navazující silnice III/37417 v délce cca 125 m včetně mostu ev.č. 37417-1 přes 
Míchovský potok, přilehlé opěrné zdi a schodiště.  

Součástí stavby, nikoliv veřejné zakázky, jsou také přeložky stávajících 
inženýrských sítí v nutném rozsahu (trasy O2, vedení E-ON). Předmětem 
zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

Klasifikace zakázky (CPV) 45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
45000000-7 Stavební práce 
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
71320000-7 Technické projektování 

Druh veřejné zakázky  Stavební práce 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Předpokládaná hodnota 13 551.000,- Kč bez DPH 

 

I I .  ODŮVODNĚNÍ  ÚČELNOST I  VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle §1. 

a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

Primární potřebou zadavatele je zkvalitnění života obyvatel žijících v dotčené 
obci a snížení znečištění životního prostředí. Stavba je navržena za účelem 
zlepšení komfortu průjezdnosti městskou částí Letovice - Podolí u Letovic. 
Rozumí se tím, rozšíření vozovky na 2x2,75 m (a rozšíření jízdních pruhů 
v obloucích) a opravou mostního objektu č. 37417-1. Opravou mostu dojde 
k opětovnému umožnění oboustranného provozu v okolí mostního objektu 
autobusy.  Most přes Míchovský potok, který je součástí výše uvedené stavby,  je 
hodnocen  stavebním stupněm VII – havarijní,  nepoužitelný a je navrženo 
uzavření mostu a vyloučení jakéhokoli provozu na mostě, jelikož hrozí jeho 
zřícení. 

Potřebou zadavatele je na pozemní komunikaci, která je předmětem veřejné 
zakázky:  

1. zlepšit dopravní situaci; 

2. zlepšit stavební, dopravně technický stav a bezpečnostní parametry daných 
úseků komunikace a  

3. snížit dopad užívání komunikace v daném úseku na životní prostředí a 
obyvatele a 

4. zvýšit bezpečnost obyvatel a odstranit rizika související s havarijním stavebně-
technickým stavem mostu. 

b) popis předmětu veřejné zakázky:  



 
III/37418, 37417 PODOLÍ PRŮTAH A MOST 37417-1  
   
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

Předmětem akce je rekonstrukce průtahu silnice III/37418 v obci Podolí u 
Letovic v délce 484 m, při které dojde k optimalizaci šířkového uspořádání a 
úpravě příčných sklonů vozovky. Současně bude kompletně rekonstruována 
navazující silnice III/37417 v délce cca 125 m včetně mostu ev.č. 37417-1 přes 
Míchovský potok, přilehlé opěrné zdi a schodiště.  

Součástí stavby, nikoliv veřejné zakázky, jsou také přeložky stávajících 
inženýrských sítí v nutném rozsahu (trasy O2, vedení E-ON). Předmětem 
zakázky jsou i související projekční a zeměměřičské práce. 

c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele:  

Potřeby zadavatele budou naplněny tím, že rekonstrukce bude provedena a její 
výsledek bude odpovídat technickým normám. 

d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  

Potřeby zadavatele budou naplněny v září 2017. 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, 
snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky hrozí riziko:  

1. zhoršování dopravní situace, 

2. zhoršování stavebního, dopravně technického stavu, bezpečnostních parametrů 
daného úseku komunikace a zvyšování rizika dopravních nehod, 

3. zhoršování dopadu užívání komunikace na životní prostředí a kvalitu života 
obyvatel, 

4. ohrožení bezpečnosti obyvatel. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky 

Alternativou rekonstrukce jsou dílčí opravy, či položení „koberce“. Alternativní 
naplnění cílů je vzhledem k okolnostem (velké množství poruch krytu, únosnosti 
apod.) nevhodné. Alternativa rekonstrukce mostu neexistuje. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle 

Veřejná zakázka naplní plánované cíle na pozemní komunikaci i v dotčené 
oblasti. Dojde k:  

1. zlepšení dopravní situace v dané oblasti, 

2. výraznému zlepšení stavebního a dopravně technického stavu a 
bezpečnostních parametrů daného úseku komunikace,  

3. snížení dopadu užívání komunikace v daném úseku na životní prostředí a 
obyvatele a zlepšení kvality života obyvatel v dané oblasti, 

4. zvýšení bezpečnosti obyvatel. 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.  

 

 

I I I .  ODŮVODNĚNÍ  PŘ IM ĚŘE NOSTI  POŽADAVK Ů  NA TECHNICKÉ KVALIF IKA ČNÍ  PŘEDPOKLADY 
PRO PLNĚNÍ  VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ  PRÁCE PODLE §3 ODST.  3 VYHLÁŠKY  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu stavebních 
prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je 

není požadováno 



 
III/37418, 37417 PODOLÍ PRŮTAH A MOST 37417-1  
   
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

v souhrnu minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků 
nebo technických útvarů (zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů) 

není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 5 let) 

není požadováno 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.  

není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 

není požadováno 

 

IV.  ODŮVODNĚNÍ  VYME ZE NÍ  TECHNICKÝCH PODMÍNEK VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE §5 
VYHLÁŠKY  

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních 
komunikací, vydané Ministerstvem dopravy v platném 
znění 

Technické podmínky jsou navrženy s ohledem na 
Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních 
komunikací, vydané Ministerstvem dopravy v účinném 
znění, současné platné závazné technické normy vztahující 
se k příslušným materiálům a činnostem; s ohledem na 
současný stav poznání a s ohledem na zajištění bezpečnosti 
při realizaci veřejné zakázky. 

U pozemních komunikací je nutno zajistit ochranu 
veřejných zájmů, bezpečnost dopravy, nezbytnou 
jednotnost parametrů, spolehlivost, životnost a jakost díla. 

 



 
III/37418, 37417 PODOLÍ PRŮTAH A MOST 37417-1  
   
____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

V. ODŮVODNĚNÍ  OBCHODNÍCH PODMÍNEK  

Obchodní podmínka Odůvodnění obchodní podmínky 

Zhotovitel je povinen objednateli předložit záruční 
listinu bankovní záruky ve lhůtě dle této smlouvy 
vystavenou oprávněným subjektem sídlícím v EU, 
nebo ve státě písemně odsouhlaseném objednatelem. 

Záruka bude vystavena na částku ve výši 1 350 000 Kč 
ve prospěch objednatele SUS JmK. 

 

Zadavatel zvolil institut bankovní záruky za záruční 
podmínky z důvodu, aby v případě vad díla zjištěných 
v průběhu záruční doby byla zaručena lepší vymahatelnost 
plnění. 

VI.  ODŮVODNĚNÍ  ST ANOVENÍ  ZÁKLADNÍCH A DÍL Č ÍCH HODNOTÍCÍCH KRIT ÉRI Í  PODLE § 6 
V YHLÁŠKY .  

Hodnotící kritérium Od ůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Základní hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena bylo 
zvoleno proto, že veškeré technické a obchodní podmínky 
veřejné zakázky jsou předepsány zadavatelem a není tedy 
důvod používat vícekriteriální hodnocení. 

 

V Brně, dne 18.8.2016 

 

 

 

 v z. Mgr. Alice Otáhalová 
 WALLET s.r.o. 

 


		2016-08-18T12:58:51+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




